СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2018                                                                                   № 297

ст-ца Каневская

   О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования
Каневской район от 30 марта 2011 года № 94 « Об утверждении Положения

об управлении образования администрации
муниципального образования Каневской район»

 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии со статьей 25 Устава муни-
ципального образования Каневской район, Совет муниципального образования
Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации муни-
ципального образования Каневской район утвержденным решением Совета му-
ниципального образования Каневской район от 30 марта 2011 года № 94 «Об
утверждении Положения об управлении образования администрации муници-
пального образования Каневской район»  следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 «Цели, задачи и функции управления образова-
ния» подпунктом 2.2.6 следующего содержания:

«2.2.6. содействие развитию конкуренции в муниципальном образовании
Каневской район на следующих рынках:

-  рынке услуг дошкольного образования;
-  рынке услуг дополнительного образования;
- рынке услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограни-

ченными возможностями здоровья.».
1.2.  Пункт 2.3.11. изложить в новой редакции:
«2.3.11. Является главным распорядителем финансовых средств, выделя-

емых на финансирование подведомственных образовательных учреждений,
осуществляет контроль за использованием бюджетных средств этими образова-
тельными учреждениями.

Формирует муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в соответствии с предусмотренными уставами подведом-
ственных учреждений основными видами деятельности в порядке, установлен-
ном администрацией муниципального образования Каневской район, осу-
ществляет финансовое обеспечение его выполнения и контроль за его выпол-
нением. Определяет перечень особо ценного движимого имущества, закреп-
ленного учредителем за подведомственными муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями или приобретенного ими за счет средств, выде-
ленных учредителем на приобретение такого имущества, в порядке, установ-
ленном администрацией муниципального образования Каневской район. Согла-
совывает отчет о результатах деятельности муниципальных учреждений адми-
нистрации управления образования администрации муниципального образова-
ния Каневской район. Заключает соглашения с муниципальными бюджетными
и автономными учреждениями, находящимися в ведении администрации муни-
ципального образования администрации муниципального образования Канев-
ской район.

Заключает соглашения с частными дошкольными образовательными ор-
ганизациями, индивидуальными предпринимателями, частными общеобразова-
тельными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, осуществляющим деятельность на территории муниципального
образования Каневской район, о предоставлении субсидий из средств местного
бюджета (бюджета муниципального образования Каневской район) на возме-
щение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг). Является уполномоченным
органом по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования. Устанавливает должностной оклад, компенсационные и стимули-
рующие выплаты руководителям муниципальных образовательных организа-
ций и муниципальных учреждений, находящихся в ведении управления образо-
вания администрации муниципального образования Каневской район. Разраба-
тывает показатели (критерии), отражающие эффективность работы организа-
ции для установления руководителю выплат стимулирующего характера, в том
числе премирования. Является главным распорядителем финансовых средств,
выделяемых на финансирование подведомственных образовательных учрежде-
ний, осуществляет контроль за использованием бюджетных средств этими об-
разовательными учреждениями.

1.3. В пункте 2.3.19. после слов «чрезвычайным ситуациям.» добавить
слова «Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защи-
щенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или ведении
органов местного самоуправления».

3. Возложить обязанности по обеспечению государственной регистрации
Положения об управлении образования администрации муниципального обра-
зования Каневской район на начальника управления образования администра-
ции муниципального образования Каневской район Светлану Германовну Се-
реду.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по соци-

	КАНЕВСКОЙ  РАЙОН
	РЕШЕНИЕ